
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00635048- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

el expediente de referencia donde consta la Resolución Interna N° 22/2021, dictada por el Departamento de
Antropología, en uso de las atribuciones conferidas por la Ordenanza 01/04 del H. Consejo Directivo (Reglamento de
Escuelas); y

CONSIDERANDO:

lo previsto por el artículo 6°, inc. "l" de la Ordenanza 01/04 del H. Consejo Directivo, y por el artículo 18° de la
Ordenanza 02/11 del H. Consejo Directivo;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1°: REFRENDAR la Resolución Interna Nº 22/2021 dictada por el Departamento de Antropología.

ARTÍCULO 2°: Protocolícese, publíquese en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

DP





Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Resolución Interna


Número: 


Referencia: Designación Adscriptos/as 2° cuatrimestre 2021


 
VISTO: 


Las presentes actuaciones en las que los tribunales elevaron las actas de selecciones de
antecedentes para designar adscriptos/as en diferentes espacios curriculares de la
Licenciatura en Antropología.


CONSIDERANDO:


Que el Consejo del Departamento de Antropología, en sus sesiones del 6 de agosto de
2021 y 20 de agosto de 2021,  aprobó y autorizó las selección de antecedentes para
designar adscriptos/as en diferentes espacios curriculares de la Licenciatura en
Antropología.


Que de acuerdo a la Resolución nº 02/11 del H. Consejo Directivo [Régimen de
Adscripciones], debe extenderse la certificación correspondiente;


EL CONSEJO DEL DEPARTAMENTO DE ANTROPOLOGÍA


DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES


RESUELVE:


ARTÍCULO 1°: DESIGNAR a las personas que  a continuación se detallan como
Adscriptos/as ad honorem, en diferentes espacios curriculares del Departamento de
Antropología, por el periodo señalado:


ARQUEOLOGÍA Y NATURALEZA
ARGAÑARAZ, Cecilia Magdalena -DNI N°37.733.454- Adscripta ad honorem a
partir del 6 de agosto de 2021 hasta el 6 de agosto de 2023. 


 


METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN EN ANTROPOLOGÍA
LAGUENS, Gaspar  -DNI N° 30.899.974-  Adscripto ad honorem a partir del 6 de
agosto de 2021 hasta el 6 de agosto de 2023. 


QUIROGA CASTELLANO, Matilde  -DNI N° 31.449.030- Adscripta ad honorem a
partir del 6 de agosto de 2021 hasta el 6 de agosto de 2023. 







 


ANTROPOLOGÍA EN CONTEXTOS URBANOS
RICHTER, Agustina -DNI N°39.053.496- Adscripta ad honorem a partir del 6 de
agosto de 2021 hasta el 6 de agosto de 2023. 


PAGE, Lucía -DNI N° 38.281.553- Adscripta ad honorem a partir del 6 de agosto de
2021 hasta el 6 de agosto de 2023. 


MAZZEO, Andres Edgardo -DNI N° 33.414.178- Adscripto ad honorem a partir del
6 de agosto de 2021 hasta el 6 de agosto de 2023. 


MARCHETTI, Carolina Cecilia -DNI N° 35.967.406- Adscripta ad honorem a partir
del 6 de agosto de 2021 hasta el 6 de agosto de 2023. 


 


ETNOGRAFÍA DE GRUPOS INDÍGENAS
VARGAS INOSTROZA, Víctor Ricardo -DNI N° 94.957.921- Adscripto ad
honorem a partir del 6 de agosto de 2021 hasta el 6 de agosto de 2023. 


 


TALLER DE PRODUCCIÓN DE TRABAJO FINAL
VARGAS INOSTROZA, Víctor Ricardo -DNI N° 94.957.921-Adscripto ad
honorem a partir del 6 de agosto de 2021 hasta el 6 de agosto de 2023. 


TORRES, María Emilia    -DNI N°34.989.443- Adscripta ad honorem a partir del 6
de agosto de 2021 hasta el 6 de agosto de 2023. 


BULACIOS SANT ANGELO, Victoria Eugenia -DNI N° 39.079.428- Adscripta
ad honorem a partir del 6 de agosto de 2021 hasta el 6 de agosto de 2023. 


QUIROGA CASTELLANO, Matilde  -DNI N° 31.449.030- Adscripta ad honorem a
partir del 6 de agosto de 2021 hasta el 6 de agosto de 2023. 


 


 ANTROPOLOGÍA FORENSE
Sánchez, Ana   -DNI N° 38.987.194- Adscripta ad honorem a partir del 20 de
agosto de 2021 hasta el 20 de agosto de 2023.


ARTÍCULO 2°: DISPONER que el Departamento de Antropología confeccione la
Resolución de designación de Adscripción  ad honorem de acuerdo a la reglamentación
vigente.  


ARTÍCULO 3°: ELEVAR a la Decana la Resolución mencionada en el ARTÍCULO 2°, a fin
de que sea refrendada, tal como lo prevé la reglamentación mencionada en segundo
término. 


 ARTÍCULO  Nº4: Protocolícese, comuníquese y archívese. 


 


ar









		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Miércoles 25 de Agosto de 2021

		numero_documento: RI-2021-22-E-UNC-EANT#FFYH

				2021-08-25T19:02:35-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Bernarda Marconetto

		cargo_0: Director de Departamento

		reparticion_0: Antropología Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-08-25T18:55:40-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2021-1082-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 10 de Noviembre de 2021
		2021-11-09T14:31:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Vanesa López
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-10T00:32:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-10T00:32:50-0300
	GDE UNC




